ABCOMMERCE CIA LTDA

BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

Expresado en U.S. $

ACTIVOS

NOTA #

ACTIVOS CORRIENTES:

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 4,204.63
CUENTAS POR COBRAR - CLIENTES 7,125.02
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 24,058.46
IMPUESTOS ANTICIPADOS 4,995.83
INVENTARIO DE MERCADERIA 39,561.94
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 79,945.88
ACTIVOS FIJOS NETOS:

MUEBLES Y EQUIPOS 4,567.50
DEP. ACUM. VEHICULOS -723.14
TOTAL ACTIVOS FIJOS 3,844.36
TOTAL DE ACTIVOS 83,790.24

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES:

PROVEEDORES DEL EXTERIOR 903.31
PROVEEDORES LOCALES 5,619.95
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 118.34
PRESTACIONES DEL PERSONAL POR PAGAR 1,442.18
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 8,083.78
PASIVOS NO CORRIENTES:

PRESTAMOS DE ACCIONISTAS 48,212.78
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 48,212.78
TOTAL PASIVOS 56,296.56

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL 400.00
APORTES PARA FUTURA CAPITALIZACION 52,000.00
PERDIDAS ANOS ANTERIORES -26,397.10
PERDIDA DEL EJERCICIO 1,490.78
TOTAL PATRIMONIO 27,493.68
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 83,790.24




ABCOMERCE S.A

BALANCE DE RESULTADOS
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

Expresado en U.S. $

DETALLE $ % VENTAS | NOTAS
VENTA S 12% BIENES 82,310.18 99%
VENTAS 0% EXPORTACIONES 978.14 1%
TOTAL VENTAS 83,288.32 100%
COSTO DE VENTAS 30,530.55 37%
TOTAL COSTO DE VENTAS 30,530.55 37%
GASTOS DE ADMINISTRACION GENERALES 49,187.29 59%
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS GENERALES 49,187.29 59%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES 2,079.70 2%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 2,079.70 2%
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO 1,490.78 2%




ABCOMMERCE CIA LTDA

NOTAS DEL BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

Expresado en U.S. $

NOTA 1

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES
CASILVA CA

FUNDAMETZ SA

NORTEC HUMIDITY INC

TELEVISION Y VENTAS TELEVENT S.A.

TOTAL CUENTAS POR COBRAR CLIENTES

NOTA 2

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR ACCIONISTA
OTRAS CUENTAS POR COBRAR LOCALES

TOTAL OTRAS CUENTAS POR COBRAR

NOTA 3

CUENTAS POR PAGAR - PROOVEDORES EXTERIOR
CN SPRAYING EQUIPMENT CIA LTDA

CYCO NATIONS TECHNOLOGY

VARIOS

TOTAL CUENTAS POR PAGAR - PROVEEDORES EXTERIOR

NOTA 4

CUENTAS POR PAGAR - PROOVEDORES LOCALES
CARLOS MONCAYO

FRANKLIN AUGUSTO AGUILAR TELLO

JOHN WILMER CANO GOMEZ

TOTAL CUENTAS POR PAGAR - PROVEEDORES LOCALES

$
446.88
410.48
4,350.57
1,917.09

7,125.02

$
18,013.59

6,044.87

24,058.46

i

503.50
336.00

63.81
903.31

$
31.55
5,544.00
44.40
5,619.95



ABCOMMERCE CIA LTDA

NOTAS DEL BALANCE DE RESULTADOS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

Expresado en U.S. $

NOTA 5

COSTO DE VENTAS

LINEA ECOVACS

SISTEMAS DE ASPERSION (C)
LAKOS SEPARADORES (C)
SISTEMAS DE HUMIDIFICADORES (C)
IMPUESTO A LA SALIDA DE DIVISAS
TOTAL COSTO DE VENTAS

NOTA 6

GASTOS DE ADMINISTRACION GENERALES
ALQUILER DATAFAST

ATENCION A CLIENTES Y ACCIONIST
CAFETERIA'Y REFRIGERIOS
COMBUSTIBLE PARA VEHICULO
COMISIONES EN VENTAS
COMISIONES TARJ CREDITO
DEPRECIACION DE ACTIVOS FIJOS
DIFERENCIAS EN COBROS A CLIENTE
FORMULARIOS Y COPIAS

GASTOS BANCARIOS

GASTOS DE ENVIO Y COURIER
GASTOS DE VIAJE

BONIFICACIONES

COMISIONES DEL PERSONAL
DECIMO CUARTO SUELDO

DECIMO TERCER SUELDO

IESS APORTE PATRONAL

IESS FONDO DE RESERVA

SUELDOS

VACACIONES

GASTOS LEGALES

GASTOS NO DEDUCIBLES
HONORARIOS PROFESIONALES
IMPUESTOS, CUOTAS Y CONTRIBUCI
INTERNET

LUZY AGUA

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS
MANTENIMIENTO DE OFICINAS
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS
MOVILIZACION DEL PERSONAL
PUBLICIDAD Y ANUNCIOS DE PRENSA
RETENCIONES ASUMIDAS
SERVICIOS DE TERCEROS
SUMINISTROS DE COMPUTACION
SUMINISTROS DE LIMPIEZA
SUMINISTROS DE OFICINA

$
9,173.75
11,098.01
6,940.81
3,294.20
23.78
30,530.55

$
335.00
40.00
242.45
560.57
1,066.80
1,641.25
456.72
-9.67
162.00
312.24
329.41
1,106.71
905.82
242.94
185.27
1,798.63
2,622.35
1,711.49
21,200.26
339.45
241.13
4,652.97
2,888.40
159.70
271.64
128.30
198.31
59.00
5.00
150.70
3,493.89
8.01
240.00
232.15
29.10
188.52



TELEFONIA CELULAR 20.68

TELEFONIA LOCAL 805.10
TRANSPORTE DE BIENES 165.00
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 49,187.29
NOTA 7

GASTOS NO OPERACIONALES $
15% PARTICIPACION TRABAJADORES 527.65
GASTO DE INTERESES 3.37
MULTAS E INTERESES 49.44
IMPUESTO A LA RENTA 1,499.24
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 2,079.70

pn=— ' /]

7!/: :}@ W ’E‘”'\"‘ &_:'L‘_‘: . Y { o\ . (‘

CONTADOR REPRESENTANTE LEGAL



