# ABCOMMERCE CIA LTDA

# BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 Expresado en U.S. \$

ACTIVOS		NOTA#
ACTIVOS CORRIENTES: EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO CUENTAS POR COBRAR - CLIENTES OTRAS CUENTAS POR COBRAR IMPUESTOS ANTICIPADOS INVENTARIO DE MERCADERIA TOTAL ACTIVOS CORRIENTES  ACTIVOS FIJOS NETOS: MUEBLES Y EQUIPOS	4,204.63 7,125.02 24,058.46 4,995.83 39,561.94 <b>79,945.88</b>	1 2
DEP. ACUM. VEHICULOS TOTAL ACTIVOS FIJOS	-723.14 <b>3,844.36</b>	
TOTAL ACTIVOS FIJOS	3,044.30	
TOTAL DE ACTIVOS	83,790.24	
	•	•
PASIVOS		
PASIVOS CORRIENTES: PROVEEDORES DEL EXTERIOR PROVEEDORES LOCALES OTRAS CUENTAS POR PAGAR PRESTACIONES DEL PERSONAL POR PAGAR TOTAL PASIVOS CORRIENTES	903.31 5,619.95 118.34 1,442.18 <b>8,083.78</b>	3 4
PASIVOS NO CORRIENTES: PRESTAMOS DE ACCIONISTAS TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES  TOTAL PASIVOS	48,212.78 48,212.78 56,296.56	
	·	
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL APORTES PARA FUTURA CAPITALIZACION PERDIDAS AÑOS ANTERIORES PERDIDA DEL EJERCICIO TOTAL PATRIMONIO	400.00 52,000.00 -26,397.10 1,490.78 27,493.68	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	83,790.24	

# ABCOMERCE S.A

# BALANCE DE RESULTADOS DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 Expresado en U.S. \$

DETALLE	\$	% VENTAS	NOTAS
VENTA S 12% BIENES	82,310.18	99%	
VENTAS 0% EXPORTACIONES	978.14	1%	
TOTAL VENTAS	83,288.32	100%	
COSTO DE VENTAS	30,530.55	37%	5
TOTAL COSTO DE VENTAS	30,530.55	37%	
GASTOS DE ADMINISTRACION GENERALES	49,187.29	59%	6
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	49,187.29	59%	
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	2,079.70	2%	7
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	2,079.70	2%	
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO	1,490.78	2%	

# ABCOMMERCE CIA LTDA

### NOTAS DEL BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 Expresado en U.S. \$

NOTA 1 CUENTAS POR COBRAR CLIENTES CASILVA CA FUNDAMETZ SA NORTEC HUMIDITY INC TELEVISION Y VENTAS TELEVENT S.A.  TOTAL CUENTAS POR COBRAR CLIENTES	\$ 446.88 410.48 4,350.57 1,917.09 7,125.02
NOTA 2 OTRAS CUENTAS POR COBRAR CUENTAS POR COBRAR ACCIONISTA OTRAS CUENTAS POR COBRAR LOCALES TOTAL OTRAS CUENTAS POR COBRAR	\$ 18,013.59 6,044.87 24,058.46
NOTA 3 CUENTAS POR PAGAR - PROOVEDORES EXTERIOR CN SPRAYING EQUIPMENT CIA LTDA CYCO NATIONS TECHNOLOGY VARIOS TOTAL CUENTAS POR PAGAR - PROVEEDORES EXTERIOR	\$ 503.50 336.00 63.81 903.31
NOTA 4 CUENTAS POR PAGAR - PROOVEDORES LOCALES CARLOS MONCAYO FRANKLIN AUGUSTO AGUILAR TELLO JOHN WILMER CANO GOMEZ TOTAL CUENTAS POR PAGAR - PROVEEDORES LOCALES	\$ 31.55 5,544.00 44.40 <b>5,619.95</b>

# ABCOMMERCE CIA LTDA

# NOTAS DEL BALANCE DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 Expresado en U.S. \$

#### NOTA 5

COSTO DE VENTAS	<u>\$</u>
LINEA ECOVACS	9,173.75
SISTEMAS DE ASPERSION (C)	11,098.01
LAKOS SEPARADORES (C)	6,940.81
SISTEMAS DE HUMIDIFICADORES (C)	3,294.20
IMPUESTO A LA SALIDA DE DIVISAS	23.78
TOTAL COSTO DE VENTAS	30,530.55

#### NOTA 6

NOTA 0	
GASTOS DE ADMINISTRACION GENERALES	<u>\$</u>
ALQUILER DATAFAST	335.00
ATENCION A CLIENTES Y ACCIONIST	40.00
CAFETERIA Y REFRIGERIOS	242.45
COMBUSTIBLE PARA VEHICULO	560.57
COMISIONES EN VENTAS	1,066.80
COMISIONES TARJ CREDITO	1,641.25
DEPRECIACION DE ACTIVOS FIJOS	456.72
DIFERENCIAS EN COBROS A CLIENTE	-9.67
FORMULARIOS Y COPIAS	162.00
GASTOS BANCARIOS	312.24
GASTOS DE ENVIO Y COURIER	329.41
GASTOS DE VIAJE	1,106.71
BONIFICACIONES	905.82
COMISIONES DEL PERSONAL	242.94
DECIMO CUARTO SUELDO	185.27
DECIMO TERCER SUELDO	1,798.63
IESS APORTE PATRONAL	2,622.35
IESS FONDO DE RESERVA	1,711.49
SUELDOS	21,200.26
VACACIONES	339.45
GASTOS LEGALES	241.13
GASTOS NO DEDUCIBLES	4,652.97
HONORARIOS PROFESIONALES	2,888.40
IMPUESTOS, CUOTAS Y CONTRIBUCI	159.70
INTERNET	271.64
LUZ Y AGUA	128.30
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	198.31
MANTENIMIENTO DE OFICINAS	59.00
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	5.00
MOVILIZACION DEL PERSONAL	150.70
PUBLICIDAD Y ANUNCIOS DE PRENSA	3,493.89
RETENCIONES ASUMIDAS	8.01
SERVICIOS DE TERCEROS	240.00
SUMINISTROS DE COMPUTACION	232.15
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	29.10
SUMINISTROS DE OFICINA	188.52

TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES	49,187.29
TRANSPORTE DE BIENES	165.00
TELEFONIA LOCAL	805.10
ELEFONIA CELULAR	20.68

#### NOTA 7

<u>\$</u>
527.65
3.37
49.44
1,499.24

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 2,079.70

CONTADOR REPRESENTANTE LEGAL